Grundlage sind die Grundstücksmarktberichte 2023 - 2025 des zuständigen Gutachterausschusses
Dorsten, Gladbeck, Marl.

Marktbericht für Jahr Daten 

(Jahres-Verkäufe) Bewertungs-

10.0 Verkehrswert

10.1 Gesamtverkehrswert

Ertragswert gem. Abschnitt 7.6 280.000 €

280.000 €

Verkehrswert in Worten: -- zweihundertachtzigtausend Euro--

10.2 Einzelverkehrswert Flurstück 410  - unbebautes Grundstück (Hausgartenfläche) 

Bodenwert gem. Ableitung in Abschnitt 6.4 1.450 €

50% Abschlag wegen Käuferkreiseinschränkung im Rahmen der 
Einzelverkehrswertermittlung -725 €

Einzelverkehrswert Flurstück 410 725 €